
COMUNE DI ODOLO
Provincia di Brescia 

DETERMINAZIONE N. 12 

Data determinazione 18/01/2024 COPIA

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MOBILITÀ 
VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO (36 ORE SETTIMANALI) DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE” APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 (EX CAT. 
C) DA INSERIRE PRESSO L'UFFICIO SERVIZI FINANZIARI. 

IL RESPONSABILE DELL’SEGRETARIO 

VISTO:
- il decreto di reggenza - emanato dalla Prefettura Ufficio territoriale del Governo di Milano Albo 

Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia - presso la sede di segreteria del 
Comune di ODOLO (BS), classe IV^, al dott. Salvatore Tarantino;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Odolo per il Triennio 2024/2026;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi;

RICHIAMATA:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 01/03/2023 ad oggetto “PIANO TRIENNALE 

DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025 - AGGIORNAMENTO.”;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17/05/2023 inerente all’approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

RICHIAMATA altresì la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2023 ad oggetto: 
“AUTORIZZAZIONE ALLA INDIZIONE DI PROCEDURA PUBBLICA DI MOBILITÀ VOLONTARIA 
EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE CAT. C PRESSO L’AREA SERVIZI FINANZIARI.” con la quale è 
stata autorizzata l’indizione per la procedura di mobilità esterna/interna per la sostituzione del ruolo ricoperto 



dalla dipendente Sig.ra Silvia Ferliga che si renderà vacante nel corso dell’anno 2024 per collocamento a 
riposo della dipendente;

ATTESO quindi che si rende necessario avviare l’iter di approvazione della procedura di mobilità 
esterna/interna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 per la dipendente dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria – Ufficio Ragioneria inquadrata nell’Area Funzionari EQ;

RITENUTO pertanto opportuno attivare la procedura di mobilità volontaria ai sensi del D.Lgs. 165/2001, 
mediante approvazione di un avviso esplorativo non vincolante per l’amministrazione;

DATO ATTO che è stata preventivamente inoltrata la comunicazione a PoliS-Lombardia – Agenzia 
Regionale per l’Istruzione la Formazione ed il Lavoro – per la richiesta del prescritto nulla osta ottenuto in 
data 15/01/2024 ed asseverato al protocollo con numero 000333/2024 codice pratica 46811;

ATTESO pertanto che ricorrono i presupposti normativi e procedurali per dare avvio alle procedure 
finalizzate alla copertura dell’eventuale posto vacante;

PRECISATO che la pubblicazione dell’avviso approvato con il presente atto sarà effettuata all’albo 
comunale, sul sito web istituzionale nella sezione “Bandi di Concorso” dell’amministrazione trasparente e 
sulla piattaforma inPA del Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo Portale del Reclutamento 
(inpa.gov.it) in applicazione di quanto disposto dal decreto-legge n. 80/2021 Gazzetta Ufficiale, convertito 
con la legge n. 113 del 6 agosto 2021;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi e per l’accesso agli 
impieghi”;

ACQUISITO il visto di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267 in data 18/08/2000;

Tanto richiamato e premesso
DETERMINA

1. di approvare l’allegato avviso di mobilità per la copertura dei seguenti posti vacanti:

 “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE” APPARTENENTE ALL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 (EX CAT. C) 
DA DESTINARE ALL’UFFICIO RAGIONERIA AREA FINANZIARIA.

2. di dare atto che il collocamento a riposto della dipendente Rag. Silvia Ferliga è previsto a decorrere a 
fine dell’anno 2024 indicativamente dal mese di ottobre/dicembre 2024;

3. di dare atto che la spesa per gli oneri economici tabellari afferenti alla relativa assunzione è coperta 
dagli appositi capitoli del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

4. di disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo comunale, sul sito web istituzionale nella sezione 
“Bandi di Concorso” dell’amministrazione trasparente e sulla piattaforma inPA del Dipartimento 
della Funzione Pubblica all’indirizzo Portale del Reclutamento (inpa.gov.it) in applicazione di 
quanto disposto dal decreto-legge n. 80/2021 Gazzetta Ufficiale, convertito con la legge n. 113 del 6 
agosto 2021.

 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Salvatore Tarantino

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/08/07/21A04886/sg#:~:text=Testo%20del%20decreto-legge%209%20giugno%202021%2C%20n.%2080,Generale%20n.188%20del%2007-08-2021%20-%20Suppl.%20Ordinario%20n.
https://www.inpa.gov.it/
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/08/07/21A04886/sg#:~:text=Testo%20del%20decreto-legge%209%20giugno%202021%2C%20n.%2080,Generale%20n.188%20del%2007-08-2021%20-%20Suppl.%20Ordinario%20n.


Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Odolo,  26/01/2024

    
    


